
Contacto

Teléfono +34 928478312
Fax +34 928478301
Correo Electrónico contratacion@hecansa.com

Dirección Postal

Albareda, 38 - 1ª planta
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AM003/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2018
a las 10:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Hoteles Escuela de Canarias, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hecansa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9lmTGkDMlQBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos alimenticios –pescados frescos, pescados congelados
y mariscos, con la finalidad de aprovisionar sus establecimientos hoteleros y de formación.

Valor estimado del contrato 199.690,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.690,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.690,8 EUR.

Clasificación CPV
03000000 - Productos de la agricultura, ganadería, pesca, silvicultura y productos afines.
03310000 - Pescado, crustáceos y productos acuáticos.

Plazo de Ejecución
Del 22/11/2018 al 31/12/2020

Lugar de ejecución
Entrega en los Centros de HECANSA. Isla de Tenerife - Hotel Escuela Santa Cruz Isla de Gran Canaria - Hotel
Escuela Santa Brígida, Restaurante Escuela Melenara y Hoteles Rurales de Agüimes
Condiciones El número total de entregas o prestaciones incluidas en el objeto del acuerdo marco no se puede definir
con exactitud al tiempo de celebrar este acuerdo marco, por estar subordinadas las mismas a las necesidades de
HECANSA, que se irán atendiendo de forma sucesiva, según pedidos.Por cada contrato que haya de adjudicarse se
invitará a una subasta mensual –régimen de pedidos a las empresas parte del acuerdo marco que, de acuerdo con los
términos de la adjudicación del mismo, estuvieran en condiciones de realizar el objeto del contrato basado. La
invitación se realizará por correo electrónico y expresará el plazo de presentación de ofertas.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

http://www.hecansa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9lmTGkDMlQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b84f8b55-ee09-496c-aaca-75e64953a155


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios evaluables mediante la aplicación de
fórmulas matemáticas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: numéricaExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Plazo de suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: numéricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

producto ecológico-local
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: numéricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Suministro de productos alimenticios -Pescados frescos, pescados
congelados y mariscos- con la finalidad de aprovisionar sus establecimientos hoteleros y de
formación. Centros de la isla de Gran Canaria. Importe (116642,50 euros, sin impuestos).

Presupuesto base de licitación
Importe 116.642,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.642,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Canaria de Alimentos S.A.



Lugar

Oficinas Centrales Hoteles Escuela de Canarias,
S.A.

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2018 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 96.009,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 186.684,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

NIF A46112397
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 186.684,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 186.684,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3AM003/2018 LOTE 2
Fecha de Formalización 12/11/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Cumplimiento con los criterios de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/10/2018 a las 12:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2018 a las 12:56
Observaciones: Observaciones: La presentación podrá realizarse mediante la entrega en las oficinas centrales de
HECANSA, (calle Albareda número 38, 1ª planta, 35008 Las Palmas de Gran Canaria), bien personalmente
mediante envío por mensajería entregado dentro del plazo señalado. También podrá realizarse mediante envío por
correo ordinario.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Oficinas Centrales Hoteles Escuela de Canarias,
S.A.

Dirección Postal

Albareda 38, 1ª planta
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura sobre documentación

Apertura sobre administrativa
El día 23/10/2018 a las 10:00 horas
Se procede a la comprobación del cumplimiento de
los requisitos de documentación general -sobre 1-
con hora de inicio 10.00h.

Dirección Postal

Albareda 38, 1ª planta
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

En sesión de Mesa de Contratación, se procede a la
apertura de los sobres 2 de los licitadores, con hora
de inicio 10.00h.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A5mOs7lzOd0Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003479759 |  2018-575314 | mar, 11 dic 2018 10:50:22:682 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167761137663757988927274575798260804571 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A5mOs7lzOd0SugstABGr5A%3D%3D

